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PROTOKOLL SAMMANTRÄDE DEN 20 NOVEMBER 2008  
 

 

Plats:  Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30 
 

Närvarande:  
Gert Rosencrantz ordförande  SRF 

Ellinor Baurne  ledamot  Attention 

Alice Hafn  ledamot  IFS 

Kerstin Hållbus  ledamot  RSMH 

Eva Larsson  ledamot  FEB 

Elena Pembrink  ledamot  FHDBF 

  

Ingrid Widebäck avdelningschef  Social omsorg 

Inger Nilsson  administrativ sekreterare Social omsorg 

 

Förhinder: Helmer Törnkvist, vice ordförande, DHR 

 
1.  Mötesformalia 

Ordförande Gert Rosencrantz hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes.  

 
2. Protokollsjustering  

Ellinor Baurne utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.  
 

3. Information från stadsdelsförvaltningen  

a) Allmänna nämndärenden. Ingrid Widebäck redogjorde för de ärenden som ska 

behandlas vid stadsdelsnämndens sammanträde den 27 november. Följande 

ärenden föredrogs särskilt:  

 

 Medborgarförslag om framkomlighet i parkleken Lugnet. –Rådet hade inga 

synpunkter. 

 Riktlinjer mot hot och våld. – Rådet hade inga synpunkter. 

 Preventionsarbete bland unga vuxna. – Ellinor Baurne undrade hur arbetet ska 

fortsätta. Ingrid Widebäck berättade att den samverkansgrupp som finns mellan 

socialtjänsten, polisen, skolan m.fl. kommer att finnas kvar liksom det organi-

serade samarbetet mellan barn- och ungdomsenheten, vuxenenheten och 

beställarenheten funktionsnedsättning. 

 Förlängning av entreprenadavtal för ungdomsgårdarna Storsvängen och Väst-

berga. – Rådet hade inga synpunkter. 

 Förslag till revidering av aktivitetsplan. – Rådet hade inga synpunkter. 

 Ändrat uppdrag för genomförandegruppen. – Ellinor Baurne framförde att 

handikapprörelsen anser att en central styrning behövs för att det ska bli 

tillräckligt med gruppbostäder. Det är därför bra om ansvaret för utbyggnaden 

centraliseras på det sätt som föreslås. Även kostnaderna bör ligga centralt, utom 

för driften som stadsdelsförvaltningarna bör ansvara för.  Ingrid Widebäck 
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menade att varje nybyggnation medför mycket höga kostnader för stadsdelarna, 

samtidigt som förvaltningarna bara får ersättning enligt en schablon för genom-

snittskostnad. Stadsdelarna riskerar således att få ekonomiska underskott för de 

nya gruppbostäderna och det är orsaken till att förvaltningen är kritisk mot 

förslaget i remissen. Om stadsdelarna får full täckning för hyreskostnaderna 

finns däremot inget att invända. –.   

      

    Alice Hafn framförde en farhåga om att höga kostnader för gruppbostäder kan   

    gå ut över andra behov av bistånd. Hon ansåg att stadsdelarna måste hållas  

    skadeslösa vid för höga driftskostnader. 

 

    Ellinor Baurne menade avslutningsvis att det är viktigt att ta bort hinder som  

    funnits för utbyggnad av gruppbostäder och att det måste föras en diskussion  

    om hur stora överkostnader ska fördelas i staden. Rådet anslöt sig till denna   

    uppfattning. 

 

 Förslag till ny lagstiftning för insatser till personer med funktionsnedsättning. 

– Ellinor Baurne menade att det behöver ses över vad som ingår i begreppet  

”autismspektrumtillstånd” i personkrets 1. Hon menade också att förvalt-

ningens skrivning (sid. 4) om konsekvenserna av en utökning av personkretsen 

borde tas bort, eftersom den låter negativ och kan tolkas som att personkretsen 

ska begränsas på grund av kommunens ekonomi. Det viktiga är istället att 

utreda vem som ingår i personkretsen.  

      

    Rådet uttalade gemensamt att det är funktionshindret som ska styra och inte  

    ekonomin. Rådet ansåg också att det är bra att rättigheterna stärks för personer 

    psykisk funktionsnedsättning. 

 

    Ellinor Baurne undrade över förvaltningens inställning till förslaget om  

    aktivitetsplan för arbetstagare i daglig verksamhet (sid. 8) och menade att det  

    är viktigt att den dagliga verksamheten får inriktning och innehåll. Ingrid  

    Widebäck menade att det för ändamålet räcker med de genomförandeplaner  

    som upprättas i alla de fall där det är möjligt, dvs då brukaren medverkar till  

    planen. Ellinor Baurne påpekade att det är viktigt också med de individuella  

    planerna och att det därför är positivt att dessa planer tas upp i bl.a. Samlas- 

    projektet.   

 

    Alice Hafn framförde att hon var imponerad av förslaget till förändringar och  

    att hon ansåg att förvaltningens synpunkter på det var mycket bra. Ellinor  

    Baurne ansgå också att både förslagen och yttrandet var bra och att de för  

    frågorna framåt.  

 

 Brukarundersökningar. Ingrid Widebäck berättade att svaren i under-

sökningarna är mycket positiva vad gäller de insatser som ges. Förvaltningen  
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   är dock bekymrad över att brukare framför allt inom socialpsykiatrin verkar ha  

   svårt att föra fram önskemål och synpunkter. Frågan har tagits upp och kommer  

   att diskuteras vidare med brukarrådet inom socialpsykiatrin. – Alice Hafn  

   menade att det över lag är svårt för personer med psykisk funktionsnedsättning  

   att säga och tycka saker,  det har hon själv lagt märke till i t.ex. brukarrådet.  

 

   Alice Hafn framhöll att brukarundersökningen visar att en del besökare på Tora  

   fortfarande inte är nöjda med verksamheten. Ingrid Widebäck bekräftade detta,  

   men sade att det också finns brukare som tycker att det blivit bättre sedan  

   hopslagningen av Torsten och Ragnvaldverksamheterna, bl.a. vad gäller maten.  

 

   Alice Hafn framförde att det är viktigt att brukarna kan delta i socialpsykatrins 

   verksamheter utan biståndsbedömning. Ingrid Widebäck förklarade att den  

   möjligheten finns både på Tora och på Kravatten.  

 

   Alice Hafn undrade hur socialpsykiatrins boendestöd och stödboendena  

   fungerar. Ingrid Widebäck svarade att boendestödet  fungerar bra enligt de svar  

   som getts på brukarenkäten. Hur det förhåller sig i stödbostäderna kommer  

   förvaltningen att veta mer om när enkäten till dem som bor där blir klar i  

   december. 

 

   Ingrid Widebäck informerade i anslutning till detta om att renovering för  

   närvarande pågår av sju lägenheter i stödbostaden på Fruängens  kyrkogata.   

 

b) Övrig information från förvaltningen. Ingrid Widebäck informerade om att 

entreprenören som driver Aspuddens ungdomsgård (Hövdingagården) har börjar 

med ungdomsgårdsverksamhet tillsammans med Unga synskadade. Förvaltningen 

ser positivt på initiativet, som ligger i linje med den utveckling som förvaltningen 

gärna ser av fritidsverksamheter för barn och ungdomar med funktionshinder. – 

Gert Rosencrantz berättade att han hört många positiva reaktioner på den nya 

verksamheten. Elena Pembrink berättade att hon varit på invigningen av 

verksamheten och att hon där uttalat sig för handikapprådets räkning. 

 
5. Tillgänglighet  

Mötet med dem som arbetar med tillgängligheten i Liljeholmsgallerian äger rum 

på rådets sammanträde den 11 december. Frågor som bör tas upp är bl.a. sådant 

som finns i Skärholmens centrum som t.ex. linjer för synskadade, tillräckligt stora 

hissar och bra hänvisningsskyltar. 

 

Gert Rosencrantz berättade att han provgått det ledstråk som har lagts ut vid 

Liljeholmskajen och att det fungerade bra. 

 

Ellinor Baurne undrade över nomineringar till S:t Julian-priset. Hon fick till svar 

att förvaltningen inte nominerat något företag, men att en restaurang i Liljeholmen 

fick pris för några år sedan. 
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6. Barnfrågor 

Vid rådets januarisammanträde diskuteras barnombudsmannens rapport om 

barnperspektiv, som sekreteraren skickar till rådet tillsammans med protokollet.  

 
7. Övriga frågor 

a) Rådet diskuterade det nya förslaget till informations-broschyr om rådets 

verksamheten. När förslaget justerats låter förvaltningen trycka upp broschyren 

och lägger ut den i väntrummet sam skickar den till biblioteken och 

vårdcentralerna i området.  

b) Rådet beslöt att fr.o.m. den 11 december återinföra förmöten som hålls en 

halvtimme innan det formella sammanträdet börjar.  

c) Gert Rosencrantz berättade att han fått prova att navigera till fots i staden med 

hjälp av en GPS-mottagare och att detta hade utfallit väl. 

d) Ellinor Baurne undrade hur rådet får kännedom om projekt med anknytning till 

funktionshinder. Ingrid Widebäck svarade att rådets givetvis informeras i de fall 

när förvaltningen är inblandad. För närvarande finns inte så många sådana projekt, 

men häromdagen blev det klart att EU beviljat medel till projektet Carpe, som ska 

ge utbildning till personal inom gruppbostäder och daglig verksamhet. 

 
8. Mötets avslutning  

Ordförande förklarade mötet avslutat. 

 

 

Inger Nilsson 

Sekreterare 

 

 

Justeras per e-post:  

 

Gert Rosencrantz   Ellinor Baurne  

Ordförande    Ledamot  

 

 

 


